关于 2018 年同等学力人员申请硕士学位信

息采集的通知

根据国务院学位办《关于启用“全国同等学力人员申请硕士学位

管理工作信息平台”的通知》（学位办[2011]70 号）精神，现将 2018

年招收的同等学力人员、往年未进行采集人员申请硕士学位信息采集

的有关工作安排如下：

一、信息平台将用于同等学力人员申请硕士学位全国统一考试的

报名、组考等考务工作。符合申请硕士学位条件的学员需上网提交信

息并到学校现场确认。

二、具体安排：

网上提交信息：2018 年 11 月 5日-2018 年 11 月 9 日

学校现场确认时间：具体采集时间及地点另行通知。

申 请 人 必 须 登 录 信 息 平 台 ：

http://www.chinadegrees.cn/tdxlsqxt/index.html 进行注册、提

交申请后，可进行现场确认。申请人在信息平台提交的电子照片必须

符合规定（要求见附件 1），如不符合要求，将不允许进行现场确认。

信息平台网址、具体要求及工作流程见附件。

没有通过信息平台进行学位申请注册并在规定的时间内到学校

进行现场确认者，以后将无法参加同等学力人员申请硕士学位全国统

一考试。

申 请 条 件 要 求

一、同等学力人员申请硕士学术学位需满足以下条件：

1.申请人必须是我校研究生课程进修班注册学员并已交清第一

年学费。

2.申请人必须是已获得学士学位并在获得学士学位后工作三年

以上（2018年申请信息采集人员须在2015年8月底前获得学士学位）；

或者虽无学士学位但已获得硕士或博士学位。已获得学士、硕士或博

士学位为国（境）外学位的，其所获的国（境）外学位需经教育部留

学服务中心认证。

3.申请人必须是在教学、科研、专门技术、管理等方面做出成绩，

学术水平或专业技术水平已达到硕士学位授予标准的在职人员，并经

所在单位同意申请我校硕士学位。

二、同等学力人员申请临床医学硕士专业学位需同时满足以下条

件：

1.申请人必须是我校研究生课程进修班注册学员并已交清第一

年学费。

2.全日制临床医学本科毕业并获得学士学位。

3.正在接受住院医师规范化培训的住院医师或已获得《住院医师

规范化培训合格证书》的临床医师。

4.申请人申请的专业学位类别应与住院医师规范化招收专业相

对应。

联系电话：0373-3029940 ; 联 系 人：刘荣勋

新乡医学院研究生处

2018 年 11 月 5 日

附件 1：同等学力人员申请硕士学位要求及工作流程.doc

附件 2：参加住院医师规范化培训承诺书

http://www.xxmu.edu.cn:80/picture/article/36/80/01/bdde05994d6e8ea27809444b6aeb/e69ac7cf-2487-4be0-9d02-93bd91def9e8.doc